
 

 

 

 

来週から、分散登校が始まります 

 いよいよ学校再開の日を迎えることができそうです。これまで各ご家庭、いつも以上に健康に注意

されていたことと思います。保護者の皆様には、お忙しい中、タブレットの活用にご協力いただき、

心から感謝申し上げます。私たち担任も、子供たちに早く会いたい気持ちでいっぱいです。 

普段とは違う年度の始まりとなりましたが、これから、生活リズムや、学習の心構えが整うように

ご家庭と連携を取りながら、取り組んでまいります。 

 

★じかんわり★ ※今週は、１１：５５～下校の予定です。 

日にち １じかんめ ２じかんめ ３じかんめ ４じかんめ もちもの 

6/１日(月) 

もしくは 

 ２日(火) 

がっかつ 

・あさのしたく 

・せんせいのはなし 

・しゅくだいあつめ 

・なふだつけ 

こくご 

・おんどく 

・ひらがな「く」 

 

さんすう 

・５までのかず 

・ごまだん５ 

せいかつ 

・かえりのしたく 

・げこうのしかた 

・まいにちのもちもの 

・うわばき 

・うわばきぶくろ 

・ぼうさいずきん 

・しゅくだいぷりんと 

（ふうとうにいれて） 

・こくごのきょうかしょ 

・こくごののーと 

・さんすうのきょうかしょ 

・さんすうののーと 

 ３日(水) 

１年生は 

全員登校 

せいかつか 

・あさがおの  

たねのかんさつ 

さんすう 

・５までのかず 

・ごまだん５ 

せいかつか  

・あさがおの たねうえ 

（・かえりのしたく  ・げこう） 

、 

 

・まいにちのもちもの 

・せいかつかのきょうかしょ 

※よごれてもよいふくそう

できてね。 

 

 

 

 ４日(木) 

もしくは 

 ５日(金) 

さんすう 

・ごまだん５ 

・10までのかず 

こくご 

・おんどく 

・ひらがな「し」 

せいかつか 

・がっこう 

たんけん 

ずこう 

・おりがみ 

（・げこう） 

・まいにちのもちもの 

・こくごのきょうかしょ 

・こくごののーと 

・さんすうのきょうかしょ 

・さんすうののーと 

・せいかつかのきょうかしょ 

おんどく☆かあど 

プリント「く」「へ」 

 

次のページもご覧ください → 

 

１☆チーム 
令和２年５月２９日（金） 

渋谷区立笹塚小学校 

第１年学年便り 

５月特別号⑨（時間割版） 

 

１年生は、毎日名札を付けます。安全ピンの針で洋服に 

穴が開くことがあります。ご了承ください。 

天候によって、授業の順番や内容を入れ替えたり、変更したり 

することがあります。 

おりがみは、学校で配布します。 



★毎日のもちもの★  

●健康観察表（毎日、朝の体温などの記入や押印、体調のチェックもれがないようお願いします。） 

●校帽（下校コース色別リボンの横に、黄色いワッペンを付けます。ワッペン裏に記名をお願いします。） 

●筆箱（箱型で、なるべく無地のもの） 

※Ｂまたは２Ｂの鉛筆４～５本、赤鉛筆１本、消しゴム、名前ペン（油性サインペン） 

●連絡帳（連絡帳袋に入れます。）  

●下敷き  

●色鉛筆（１本ずつに記名をお願いします。） 

●予備のマスク 

●ハンカチ または 汗ふきタオル 

●ティッシュ（袋に記名をお願いします。） 

 

★お願い★ 

①学年を半分ずつのｸﾞﾙｰﾌﾟに分け、週３日の登校日を予定しています。 

・水曜日のみ、１年生は全員登校となります。３密を避ける為、半分のｸﾞﾙｰﾌﾟは自分の学級以外の

教室を使用することがあります。ご承知おきください。 

・水曜日のみ、半分のｸﾞﾙｰﾌﾟは担任以外の教員と一緒に学習しますが、学習内容は全員同じです。 

 

②欠席や遅刻早退のご連絡、質問やご相談は、なるべく早めに担任までお知らせください。緊急時や

ｽﾀﾃﾞｨｻﾌﾟﾘが使えない場合などは、お電話ください。欠席等、登校日に関しては当日の朝８時まで

にメッセージくださると助かります。連絡帳のやり取りによる感染リスクを減らすため、ご協力

よろしくお願いいたします。 

※担任へのご相談やお急ぎでないご用件は、水曜日以外でご連絡いただけると助かります。 

※連絡帳の場合は、子供の下校までのお返事となるため、担任の押印のみの返信となることがあ

ります。ご了承ください。 

 

スタディサプリでの連絡の仕方 

  学校からスタディサプリのメッセージを個人宛に送信しています。 

欠席連絡やお子様の体調面のことなど、個人的な連絡は、そちらをお使いください。 

今まで使用していた、クラス全員が見られるメッセージの場所は、全体で共有した方がよい質問

などにご活用ください。できれば前日までにご連絡いただけると、助かります。担任からクラスへ

の連絡をスタサプメッセージで送信することがあります。ご確認ください。 

 

③登下校について、ご協力ください。 

・登校時は、保護者の方に靴箱までの見送りをお願いします。 

・お迎えもお願いします。下校時刻（１１：５５）に校庭側から各教室にお声かけください。 

お名前を確認してから、教室を出します。靴箱で各自、お子さんと合流して下校してください。 

※ご家庭によって様々なご事情があると思いますので、可能な範囲で結構です。 

※朝のうちに、当日の放課後クラブ利用の有無、お迎えの有無についてお子さんが自分で担任に

言えるようご準備くださると助かります。 

④給食指導は、６月８日（月）からの実施となります。詳しくはまたお知らせいたします。 

雑巾：学校だよりには、雑巾２枚と記載がありましたが、 

１年生は消毒作業を大人が行いますので、不要です。 

水筒：学校では水道で水飲みができます。荷物の量や自分で

管理ができるかなどをご家庭で判断し、必要であれば

持たせてください。 


